ПРОТОКОЛ № 1
вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на  поставку всех видов дизельного топлива и бензина для заправки транспортных средств, принадлежащих ОАО «ПАТП №1».
	«16»  декабря  2019 г.  в 09.00 часов (московское время)

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём закупочной комиссии Ширшовой Анной Анатольевной
На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Амплеев Игорь Вячеславович,
Заместитель председателя закупочной комиссии –  главный инженер Дементьев Игорь Валерьевич,
Члены закупочной комиссии:

- заместитель генерального директора по экономике и финансам – Мартьянова Анна Сергеевна
- заместитель генерального директора – Смекалов Николай Юрьевич,

- юрисконсульт – Гусева Ольга Александровна.

Отсутствуют:  отсутствующих нет.
Представители участников для участия в процедуре закупки не явились.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на  поставку всех видов дизельного топлива и бензина для заправки транспортных средств, принадлежащих ОАО «ПАТП №1».
Заседание закупочной комиссии открывается  председателем закупочной комиссии Амплеевым   Игорем Вячеславовичем в 09. 00 часов (московское время).
Слово предоставлено члену закупочной комиссии  Гусевой Ольге Александровне, сообщившей:

На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на  поставку всех видов дизельного топлива и бензина для заправки транспортных средств, принадлежащих ОАО «ПАТП №1».
Процедура закупки проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1», утверждённого Решением Совета директоров ОАО «ПАТП №1»  (протокол от 28 декабря 2018 года).
Извещение о проведении закупки было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  28 ноября 2019 года.
Все заявки, поступившие для участия в закупке, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на  поставку всех видов дизельного топлива и бензина для заправки транспортных средств, принадлежащих ОАО «ПАТП №1», указанному в извещении, было предоставлено 3 (три) конверта с заявкой на участие в закупке.
В отношении поступивших заявок на участие в закупке была объявлена следующая информация:

Заявка под регистрационным номером 1 (один) была доставлена курьерской почтой 12.12.2019 г., время поступления заявки 08 час 00 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки прошиты, пронумерованы, к заявке прилагается заполненный проект договора в двух экземплярах, опись документов, входящих в состав заявки. Видимых повреждений заявки не обнаружено. При вскрытии конверта в отношении участника, подавшего заявку, объявлена следующая информация:

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	ООО «ЛУКОЙЛ –Интер - Кард»,                              ИНН 3444197347,      КПП 344401001,

ОГРН 1123444007070.
	160000, город Вологда, ул. Ленина, д. 13

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке. В составе заявки представлены следующие документы:

1. Опись документов;

2. Заявка на участие в закупке от 06.12.2019г. (исх. № 08/3-2-12-201);

3. Анкета участника закупки;

4. Предложение участника закупки  по условиям исполнения договора, прочие условия предоставления услуг по договору;

5. Копия Устава;
6. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 05.02.2014г.;

7. Копия Изменений в Устав от 18.04.2014г.;

8. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 21.05.2014г.;

9. Копия Изменений в Устав от 19.08.2014г.;

10. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 17.09.2014г.;

11. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 04.08.2015г.;

12. Копия Изменений в Устав от 19.07.2016г.;

13. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 29.07.2016г.;

14. Копия Изменений в Устав от 20.03.2017г.;

15. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 29.03.2017г.;

16. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 28.06.2017г.;

17. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 26.07.2017г.;

18. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 13.12.2018г.;

19. Выписка из ЕГРЮЛ от 01.11.2019г.;
20. Копия Свидетельства ОГРЮЛ от 01.10.2012г.;

21. Копия Свидетельства о постановке на учёт Российской организации в Налоговом органе по месту ее нахождения от 01.10.2012 г.;

22. Копия Уведомления о постановке на учёт в налоговом органе юридического лица в качестве крупнейшего налогоплательщика от 06.12.2018г.;

23. Копия протокола внеочередного собрания участников ООО «ЛУКОЙЛ - Интер –Кард» от 30.11.2018г. «Об избрании генерального директора»;

24. Приказ от 04.12.2018 г. № 166/лс «О вступлении в должность Генерального директора»;

25. Копия доверенности № 190125014 от 25.01.2019 г. на Плакунову И.В.;

26. Копия письма о крупной сделке от 15.05.2019г. (исх. 2053);

27. Копия справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов от 01.10.2019г.;

28. Копия Декларации о соответствии (Бензин автомобильный АИ-92, Аи – 95) Евразийский экономический союз от 15.11.2018г.;

29. Копия Декларации о соответствии (Бензин автомобильный АИ-92, Аи – 95) Евразийский экономический союз от 16.11.2018г.;

30. Копия Декларации о соответствии (Бензин автомобильный Аи – 95-К5) Евразийский экономический союз от 16.11.2018г.;

31. Копия Декларации о соответствии (Бензин автомобильный Аи – 95-К5) Евразийский экономический союз от 15.11.2018г.;

32. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, зимнее класса 1, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 15.11.2018г.;

33. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, летнее, сорта С, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 15.11.2018г.;

34. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, зимнее класса 1, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 15.11.2018г.;

35. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, зимнее класса 1, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 16.11.2018г.;

36. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, летнее, сорта С, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 16.11.2018г.;

37. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное зимнее ДТ-З-К5 минус 38 по ГОСТ 55475-2013) Евразийский экономический союз от 24.12.2018г.;

38. Копия Декларации о соответствии (Топливо дизельное ЕВРО, зимнее класса 3, экологического класса К5) Евразийский экономический союз от 21.12.2018г.;

39. Заполненный проект договора в 2-х экз.
Заявка под регистрационным номером 2 (два) была доставлена представителем компании 12.12.2019 г., время поступления заявки 14 час 40 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки прошиты, пронумерованы, скреплены печатью и подписью генерального директора, к заявке прилагается опись документов, входящих в состав заявки. Видимых повреждений заявки не обнаружено. При вскрытии конверта в отношении участника, подавшего заявку, объявлена следующая информация:

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	2
	ООО «Ярославская топливная компания»,                              ИНН 7627036954,      КПП 762701001,

ОГРН 1117627001051.
	150507, Ярославская область, д. Ивановский перевоз, д. 5.

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке. В составе заявки представлены следующие документы:

1. Опись документов;

2. Заявление на участие в закупке от 10.12.2019г. № б/н;

3. Заполненный проект договора;
4. Анкета участника;

5. Копия Решения  единственного участника ООО «Ярославская топливного компания» от 15.02.2018г. об одобрении сделки;

6. Копия Решения единственного учредителя ООО «Ярославская топливная компания» от 25.04. 2011г. о создании Общества;

7. Копия Решения единственного учредителя ООО «Ярославская топливная компания» о полномочиях Генерального директора от 12.04.2016г.
8. Копия свидетельства ОГРН от 10.05.2011г.;

9. Копия свидетельства о постановке на учёт Российской организации в Налоговом органе по месту нахождения на территории РФ.

10. Копия Устава 2013г.;

11. Выписка из ЕГРЮЛ  06.12.2019г.

12. Копия паспорта 1543 топливо дизельное Евро межсезонное сорта Е класса К5 от 08.12.2019г.;

13. Копия паспорта №1774  бензин неэтилированный марки АИ-92-К5 от 08.12.2019г.;
14. Копия паспорта №1784  бензин неэтилированный марки АИ-95-К5 от 10.12.2019г.;

15. Копия паспорта №1542  бензин неэтилированный марки ДТ-З-К5 от 08.12.2019г.;

16. Копия паспорта №680  топливо дизельное ЕВРО, летнее, сорта С, экологического класса К5 марки ДТ-Л-К5  от 02.06.2019г.;
17. Копия свидетельства о государственной регистрации права (автозаправочная станция) от 13.09.2012г.
18. Копия свидетельства о государственной регистрации права на земельный участок 14.05.2013г.;

Заявка под регистрационным номером 3 (три) была доставлена представителем компании 13.12.2019 г., время поступления заявки 09 час 20 мин (время московское). Заявка поступила в конверте, листы заявки прошиты, пронумерованы, скреплены печатью, к заявке прилагается опись документов, входящих в состав заявки. Видимых повреждений заявки не обнаружено. При вскрытии конверта в отношении участника, подавшего заявку, объявлена следующая информация:

	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП, ОГРН  (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	3
	ООО «Газпромнефть –Корпоративные продажи»,
ИНН 5259033080,      КПП 784201001,
ОГРН 1025202831532.
	150054, Российская Федерация, Ярославская область, город Ярославль, ул. Щапова, д. 20

Комиссия устанавливает наличие в заявке документов, предусмотренных документацией о закупке. В составе заявки представлены следующие документы:

1. Заявление на участие в закупке от 13.12.2019г.;

2.  Анкета участника закупки;
3. Предложение участника закупки  по условиям исполнения договора, прочие условия предоставления услуг по договору;
4. Опись документов, в составе заявки;
5. Копия свидетельства о государственной регистрации от 20.08.2002г.;
6. Копия свидетельства о постановке на учёт Российской организации в налоговом органе по месту её нахождения от 30.10.2013 г. серия 78 № 007513606;
7. Уведомление МИ ФНС России о крупнейшем налогоплательщике от 15.03.2018г.;

8. Копия Уведомления о постановке на учёт в Налоговом органе юридического лица в качестве крупнейшего налогоплательщика от 15.03.2018г.;

9. Копия протокола Совета директоров от 19.11.2013г.  о назначении генерального директора;

10. Копия протокола заседания Совета директоров об избрании Генерального директора от 08.11.2019г.;

11. Копия протокола заседания Совета директоров об избрании Генерального директора от 07.11.2016г.;

12. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 28.05.2019г.;

13. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 27.02.2018г.;

14. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 28.09.2018г.;

15. Копия Листа записи ЕГРЮЛ от 01.08.2019г.;

16. Копия Устава от 2019г.;

17. Выписка ЕГРЮЛ от 21.11.2019г.;

18. Доверенность № Д-33 от 28.02. 2019г. на Ламбрехт Е.В.;
19. Письмо о максимальной сумме сделки, не являющейся крупной от 13.12.2019г.;

20. Уведомление о не ликвидации от 13.12.2019;

21. Копия декларации о соответствии на Бензин АИ -92, выдано: Таможенный союз, от 18.07.2016г.;

22. Декларация о соответствии на Бензин АИ -95, Таможенный союз, выдано: Таможенный союз, от 18.07.2016г.;

23. Декларация о соответствии на Топливо дизельное зимнее ДТ-З-К5, минус 32,  выдано: Таможенный союз от 16.09.2016г.;

24. Декларация о соответствии на Топливо дизельное ЕВРО, межсезонное сорта Е, экологического класса К5,  выдано: Евразийский Экономический союз, от 18.10.2018г.;

25. Декларация о соответствии на Топливо дизельное «Дизель - Опти», марки ДТ-Л-К5, сорт С,  выдано: Евразийский Экономический союз, от 04.04.2018г.;

26. Сопроводительное письмо о приложении к заявке заполненного проекта договора от 13.12.2019г.
27. Заполненный проект договора.

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор Амплеев Игорь Вячеславович объявил процедуру вскрытия конвертов оконченной 16 декабря 2019 года в 09  час. 30 мин. по московскому времени.
[image: image1.png]Tporoxan cocTannen lar.-sw 2019 roza.

=

[ipencearens saxynowoh kowncomn /Avincen HB./

Biecrize, mpeaceasrens axyrosiof sowncenn Howermes W3

Fawymouwof Kowmccim Maprinosa A.C./

sy 0o kontcei (Crexanon H1O.

en saxynounot ovancean Tycesa O/
sy

PAGE
4